
образец обращение граждан в органы местного 
самоуправления

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D0%BD%20%D0%B2%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%8B%20%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F


Образцы оформления обращений и требования к ним ОБРАЗЕЦ Начальнику УФМС России по 
Саратовской области В.А. Малькову от Ф.И.О., проживающего по адресу:ул. Гоголя, д. 16, кв.5, г. 
Саратов, 410028 Уважаемый Виктор Алексеевич! (текст) (предложение, заявление или жалоба)... В 
настоящее время в Центр телефонного обслуживания ФССП России ежедневно поступает более 3,5 
тысяч звонков. В связи с большой загруженностью операторов в целях ускорения получения 
информации о наличии исполнительного производства, его предмете и сумме задолженности 
рекомендуем воспользоваться сервисом «Банк данных исполнительных производств» на 
официальном интернет-сайте ФССП России или обратиться за получением данной информации 
через федеральную государственную информационную систему ... Полезный ресурс для тех, кто 
участвует в обсуждении экологических и социальных решений или организует подобные 
обсуждения. В соответствии со ст. 33 Конституции Российской Федерации граждане Российской 
Федерации имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные 
обращения в государственные органы и органы местного самоуправления. Порядок рассмотрения 
обращений граждан в органы местного самоуправления установлен в Федеральном законе от 2 мая 
2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Форма 
обращения в главное управление образования В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 
№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» граждане имеют 
право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения в 
государственные органы, органы местного самоуправления и должностным лицам. Граждане 
реализуют право на обращение свободно и добровольно. Осуществление гражданами права на 
обращение не должно нарушать права и свободы других лиц. Главная Архив — Журналы —— 
Номера 2007 год —— Номера 2008 год —— Номера 2014 год — Анонсы —— Номера 2009 год —
— Номера 2010 год —— Номера 2011 год —— Номера 2012 год —— Номера 2013 год —— Номера 
2014 год —— Номера 2015 год Новости — Новости подписчиков — События — Мероприятия — 
Письма в органы власти Подписка Рекламодателям — Реклама в журнале — Реклама на сайте 
Контакты В Октябрьский районный суд города Мурманска , 183038 г. Мурманск, пр. Ленина, 54 , 
ЗАЯВИТЕЛЬ: Канаев Владимир Михайлович ... Образец коллективного обращения Председателю, 
заместителю, депутату, должностному лицу Думы города Ханты-Мансийска по поручению жильцов 
дома № 200 Петров Михаил Иванович Адрес: 628011, г.Ханты-Мансийск ул. Чехова , дом 20, кв. 10 
Телефон: Обращение (предложение, заявление, жалоба)* Изложение существа обращения 
(предложения, заявления, жалобы) в произвольной форме. Подпись жильцов: № квартиры Ф.И.О. 
Подпись Приложение: на _ листах. РЕШЕНИЕ 06.12.2006 № 076-р Об утверждении Положения «О 
порядке рассмотрения обращений граждан в муниципальном образовании городское поселение 
«Город Людиново» В соответствии c Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ст. 21 Устава городского поселения 
«Город Людиново» Городская Дума РЕШИЛА: 1. Утвердить Положение «О порядке рассмотрения 
обращений граждан в муниципальном образовании городское поселение «Город Людиново» ... в 
разделе: Муниципальное право Просмотров: 5788 Обращения граждан в органы местного 
самоуправления дают возможность населению участвовать в определении задач и направлений 
деятельности органов местного самоуправления, в выработке проектов их решений, в контроле за 
деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления. Право граждан на 
индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления и к должностным 
лицам местного самоуправления закреплено в Конституции РФ... 


